
č. j.  Si 63/2021-18   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 63/2021 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  29. 3. 2021   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 10. 3. 2021 prostřednictvím e-mailové schránky 
Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí anonymizovaných meritorních 
rozhodnutí Krajského soudu v Plzni (trestního úseku) za časové období od roku 1993, v nichž tento soud rozhodoval o vině 
a trestu za trestný čin podle § 191 trestního zákoníku, tj. výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií, a zároveň v dané 
věci byla jako důkaz použita dětská pornografie, jejímž obsahem bylo virtuálně (fantazijně, animovaně) vyobrazené dítě.  

Na základě výzvy povinného subjektu ze dne 15. března 2021 jste Vaši žádost upřesnil v tom smyslu, že 
žádáte o poskytnutí rozhodnutí od roku 2010 evidovaných v elektronické podobě, která je možné zanonymizovat pomocí 
anonymizačního software, kdy z těchto rozhodnutí postačí pouze rozsudky, jež se týkají trestného činu podle § 192 trestního 
zákoníku. 

K Vaší žádosti sděluji, že povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend, tedy ani agendy 
trestní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle předmětu sporu či dle jednotlivých paragrafů zákona. O 
této skutečnosti jste byl již vyrozuměn ve shora uvedené výzvě. 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni požadované 
rozsudky vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčových slov „dětská pornografie“, „dětskou 
pornografií“ a „dětské pornografie“. 

Provedenou lustrací za období od 1. 1. 2010 do 21. 3. 2021 se podařilo dohledat 4 rozsudky, které 
odpovídají Vámi zadaným kritériím a jejichž anonymizované verze Vám v příloze zasílám. 

S pozdravem 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
Příloha: 
opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 3. 6. 2020, č. j. 6 To 97/2020-731 
opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 4. 4. 2012, sp. zn. 6 To 93/2012 
opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 16. 7. 2013, sp. zn. 7 To 205/2013 
opis rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 13. 6. 2019, č. j. 9 To 181/2019-318 
 

 
 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

